
COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

VIII SETTORE 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

N. 72 DEL 8/08/2023      

REG.  GEN. N.  857 DEL 08/08/2023 

OGGETTO: Avvocatura Comunale. Rinnovo triennale dispositivo di firma digitale. Adempimenti.  

Impegno e liquidazione. 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di G.C. n. 30 del 18/02/2010, esecutiva a norma di legge, è stata istituita l’Avvocatura 

Comunale e nominato, quale titolare della stessa, l’avvocato Ciro Pugliese, dipendente di questo Ente;  

- il regolamento sul funzionamento dell’avvocatura comunale e della rappresentanza e difesa in giudizio 

dell’amministrazione del comune di Monte di Procida determina gli oneri a carico dell’Ente;  

- la firma digitale della avvocatura comunale risulta in scadenza ed il rinnovo ha il costo di euro 36,60; 

Considerato doversi provvedere al tempestivo del dispositivo digitale del titolare della avvocatura comunale 

iscritto, per conto del Comune, all’elenco speciale dell’Ordine degli Avvocati di Napoli. 

Considerato altresì doversi procedere al corrispondente impegno di spesa di € 36,60 a favore di Visura S.p.A. 

p. IVA 05338771008 a carico dell’intervento 01.11.1.03.01.02.001 CAP 1111/8 del bilancio di previsione e 

alla contestuale liquidazione della fattura; 

Visti: 

- gli artt. 107 e 109 del D. Lgs.18/8/2000 n. 267; 

- il Regolamento Comunale di contabilità; 

- l’art. 184 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

- il D. Lgs 30/3/2001 n. 165; 

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

- il decreto sindacale n. 14/2023 di conferimento incarichi di titolari di posizioni organizzative;  

- il bilancio di previsione per l’anno 2023 e pluriennale 2023/2025; 

Acquisita la conseguente fattura n. 1923220006 del 7/8/2023 emessa da Visura S.p.A. per il rinnovo in 

oggetto (prot. 12949 del 8/8/2023) del complessivo importo di € 36,60 recante in dettaglio l’importo netto a 

pagare per € 30,00 e l’importo per I.V.A. al 22% di € 6,60, con espresso richiamo alla esigibilità IVA con 

scissione dei pagamenti; 

Accertata la regolarità contributiva della suddetta ditta, come da DURC allegato; 

Atteso conseguentemente potersi procedere alla liquidazione della stessa; 

DETERMINA 

Di approvare la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  

Di impegnare a favore di Visura S.p.A. p. IVA 05338771008 e a carico dell’intervento 01.11.1.03.01.02.001 

CAP 1111/8 e conseguentemente liquidare la somma complessiva di € 36,60, come da fattura n. n. 

1923220006 del 7/8/2023, così ripartita: 

- alla società affidataria Visura S.p.A. p. IVA 05338771008, nelle modalità previste in fattura, la somma di € 

30,00 (IVA esclusa) quale corrispettivo per la attività in premessa richiamata.  

- il pagamento dell’IVA al 22% nell’importo di 6,60 secondo le modalità di cui alla Legge n. 190/2014 

(scissione dei pagamenti). 

Darsi atto che la spesa cede a carico dell’intervento 01.11.1.03.01.02.001 CAP 1111/8 del corrente esercizio 

finanziario. 

                                        Il Responsabile VIII Settore           

                                F.to Avv. Ciro Pugliese 

 

 

Visto, si rilascia la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 c.4 D. 

Lgs. 267/2000. 

                         Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                                 F.to Dott. Gennaro D’Oriano  

 

 

Visto per l’avvenuta pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 08/08/2023 

Il Messo Comunale 

APL F.to Dott. Vitale Costigliola  


